[image: Герб района]
                                              Зубилихинский сельский Совет
 Краснобаковского района Нижегородской области

                                                  РЕШЕНИЕ

От  07 июня   2016 года                                                                        № _18_

 О      внесении     изменений     в    Решение
сельского        Совета          Зубилихинского
сельсовета       Краснобаковского       района
Нижегородской      области  от  01.11.2010  г.
№ 34  «Об установлении земельного налога»

          В  целях приведения в соответствие  с действующим законодательством  Российской Федерации  муниципальных правовых актов сельского Совета  Зубилихинского  сельсовета Краснобаковского       района  Нижегородской      области, руководствуясь  пунктом 4 статьи  12, главой 31   Налогового кодекса Российской Федерации», федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом  муниципального образования - Зубилихинский сельсовет Краснобаковского района Нижегородской области,  сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение сельского Совета Зубилихинского сельсовета Краснобаковского района Нижегородской области  от 01. 11. 2010 г.   № 34
“Об установлении земельного налога”:
1.1.Статью 2 «Налогоплательщики» изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики налога устанавливаются  в соответствии со статьей  338  «Налогового кодекса Российской Федерации».
1.2.Статью 3 «Объекты налогообложения» изложить в следующей редакции: «Объект налогообложения устанавливается  в соответствии со статьей 389 «Налогового кодекса Российской Федерации».
1.3.Статью 3 «Налоговая база» изложить в следующей редакции:  «Налоговая база определяется в соответствии со статьей 390-392 Налогового кодекса Российской Федерации».
1.4.Дополнить статьей 4.1 следующего содержания:
«Статья 4.1. Налоговый период.
 Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал  и третий квартал календарного года.»
1.5. В статье 6 в последнем абзаце после слов  «имеющие право на» дополнить словами «налоговые льготы и».
1.6.  В статье 7:
- в пункте 1 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями», «Сумма авансовых платежей исчисляется  как одна четвертая  соответствующей налоговой ставки процентной доли  кадастровой стоимости  земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить;
- в пункте 2 слова «не являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;
- добавить пункт 3 следующего содержания:
«3) по результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются  налогоплательщикам в порядке, определенном  уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
[bookmark: 394012]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете “Вперед”.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года.

Глава местного самоуправления
Зубилихинского сельского  Совета                                                          Глеба Е. Н.

image1.wmf